МИРНІВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	МИРНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ КОЙ ШУРАСЫ

                                 22 сессия 1 созыва
________________________________________________________________________________________________________________________________
                                          Р Е Ш Е Н И Е
«16» мая   2016 года	                    № 152/16	                            с.Мирное

О даче согласия  принять в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым жилые помещения, находящиеся в государственной собственности Республики Крым

     	В соответствии с поручением Главы Республики Крым № 01-62/281 от 30.09.2015, с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46 - ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», Порядком отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, закрепленного за государственными унитарными предприятиями за государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438, Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,  руководствуясь письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 22.03.2016 № 10/6641,  Мирновский сельский совет,

РЕШИЛ:

1.Дать согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, предлагаемых к передаче из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, закрепленного за предприятием «Крымская передвижная механизированная колонна № 6», в хозяйственном ведении которого находятся жилые помещения, расположенные в жилом доме по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Белоглинка, ул. Салгирная, 16, при условии соблюдения передающей стороной требований ст.8.1. Гражданского кодекса РФ, ст.36. Жилищного кодекса РФ, абз.4 п.2 ст.13 Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006  № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
2.Заведующей сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования администрации Мирновского сельского поселения - Руденко О.Н. направить копию настоящего решения в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым.
	3.Решение подлежит обнародованию на информационных стендах в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// mirnoe-crimea.ru.
	5.Решение вступает в силу со дня обнародования.
	6. Контроль по выполнению данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Мирновского сельского совета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, благоустройству.

Председатель Мирновского
сельского совета– глава администрации
Мирновского сельского поселения                                                          С.В. Ковалев

image1.jpeg